
6  Katalog hybridů kukuřice 2024

Prémiová značka silážních hybridů kukuřice KWS
s nejvyšší kvalitou siláže pro dojnice

 („bestfórmilk“ = „nejlepší pro mléko“) je prémiová značka vybraných hybridů kukuřice KWS, které 
splňují náročná kritéria pro výrobu vysoce kvalitní siláže pro dojnice při současném vysokém výnosu suché hmoty 
z hektaru. 

Zárukou trvalé hodnoty značky BeST4MILK je to, že je hybridu propůjčena do doby, než bude v daném sortimentu 
vyšlechtěn hybrid s ještě lepšími výnosovými a kvalitativními parametry. Tímto je zaručen přínos značky BeST4MILK 
pro Vás, pěstitele a uživatele, již při výběru hybridů. Neboť hybrid se značkou BeST4MILK Vám vždy zajistí ten 
nejlepší efekt z Vaší investice do osiva kukuřice na siláž určené pro výrobu mléka.

Prémiová značka  je pro rok 2024 udělena těmto hybridům:

Velmi raná siláž

KWS SALAMANDRA (230) zvýšení tržeb o 32 635 Kč/ha*

KWS GRANTURISMO (240) zvýšení tržeb o 36 423 Kč/ha*

Raná siláž

LUDMILO (250) zvýšení tržeb o 33 945 Kč/ha*

AMAVERITAS (250) zvýšení tržeb o 26 068 Kč/ha*

Středně raná siláž WALTERINIO KWS (280) zvýšení tržeb o 32 401 Kč/ha*

Středně pozdní siláž KWS MINO (310)  zvýšení tržeb o 12 653 Kč/ha**

*)  Zvýšení tržeb je vypočteno z výsledků ÚKZÚZ u sledovaného hybridu oproti průměru zkoušených hybridů  
v daném sortimentu při realizační ceně mléka 8,50 Kč/l.

**)  Zvýšení tržeb je vypočteno z výsledků sledovaného hybridu oproti průměru zkoušených hybridů  
v daném sortimentu v poloprovozních pokusech KWS v ČR při realizační ceně mléka 8,50 Kč/l.

Hybridy 

 � nejvyšší rentabilita výroby mléka
 � úspora orné půdy pro výrobu siláže (prostor pro kukuřici na zrno)
 � BeST4MIlK - to je prémiová značka nejlepších silážních hybridů


